2

[image: image1.png]%@rg

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПУШКИНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.01.2023  № 6 -н
	О внесении дополнений в постановление  Администрации Пушкиногорского района от 06.04.2020 № 19-н «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов и Администрации Пушкиногорского района Псковской области»

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и на основании протеста  Прокуратуры Пушкиногорского района Псковской области от 23.12.2022 №02-53-2022, руководствуясь Уставом муниципального образования «Пушкиногорский район», Администрация Пушкиногорского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Раздел 1 порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов и Администрации Пушкиногорского района Псковской области, утвержденного постановлением Администрации Пушкиногорского района от 06.04.2020 № 19-н, дополнить пунктом 1.4 следующего содержания: «С целью осуществления органами прокуратуры полномочий, возложенных на них Федеральными законами «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и «О прокуратуре Российской Федерации», в прокуратуру Пушкиногорского района разработчиками проектов всех муниципальных нормативных правовых актов Администрации Пушкиногорского района указанные проекты направляются в срок не менее чем за 15 дней до предполагаемой даты рассмотрения проекта уполномоченным органом.
Принятые муниципальные нормативные правовые акты Администрации Пушкиногорского района направляются в прокуратуру Пушкиногорского района в течение 7 дней после полписания Главой Пушкиногорского района.
2. Раздел 2 порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов и Администрации Пушкиногорского района Псковской области, утвержденного постановлением Администрации Пушкиногорского района от 06.04.2020 № 19-н, дополнить пунктом 2.8 следующего содержания: «Требование прокурора об изменении муниципального нормативного правового акта рассматривается органами местного самоуправления муниципального образования «Пушкиногорский район» в порядке, установленном Федеральными законами «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и «О прокуратуре Российской Федерации».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пушкинский край».
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Пушкинский край» и на официальном сайте Администрации Пушкиногорского района.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                          О.В. Филиппова
PAGE